事 務 連 絡

令 和 ３ 年 ８ 月 ２ 日

第３回高校生未来サミット

参加生徒 保護者 様

大阪府立園芸高等学校

校 長  真鍋 政明

第３回高校生未来サミットへの参加について（ご連絡）

残暑の候、保護者の皆様には、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、平素は、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、大阪府域では、８月２日（月）から新型コロナウイルス感染症の感染拡大による緊急事

態宣言が発令されました。今回、福島県の現地では、検温・マスク着用等はもとより、移動の大

型バスを２台に増やす、グループワーク時の広い場所の確保と換気の徹底、食事での感染予防の

対策をとること等により、本校としまして第３回高校生未来サミットへの参加を決めました。

お子様のへの参加につきまして、懸念されるかと思いますので、あらためまして担当者から電

話等により説明させていただいた上で、参加の確認をさせていただきます。

なお、実施直前に本校で新型コロナウイルス感染者が発生した場合は、第３回高校生未来サミ

ットへの参加を見送ることがありますことをご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 目 的 これまで探究創造の授業で学習を活かし、東日本大震災からの復興に取り組んでい

る農業関係者への聞き取りや地元大学生や高校生との協働によるワークショップを

通じ、課題を発見し、解決していくためのプロセスを身につけ、地域社会等の発展

のために活かすことのできる主体的な態度や素養を育む。

２ 日 程 令和３年８月 28日（土）～８月 29日（日）＊日程表参照

３ 集 合 令和３年８月 28日（土）８:00 大阪空港北ターミナル ＪＡＬカウンタ―付近

４ 解 散 令和３年８月 29日（日）19:20 大阪空港ＪＡＬ到着出口付近

５ 費 用  5.000円（食事代）

       ＊当日徴収します

＊交通費・宿泊費・保険は主催者が負担します

６ 主 催 福島県農民連産直農業協同組合

（後援）福島県教育委員会、福島市

（協力）ＮＰＯ法人ＣＯＣＯＮＩ、お米の専門店つねもと、福島大学食農学類

７ 宿 泊 土湯温泉 ＹＵＭＯＲＩ Tel. 024-595-2170

〒960-2157 福島県福島市土湯温泉町堂ノ上７−１

８ 参加者 探究創造選択者のうち 17名

９ 引率者 真鍋政明（校長） 佐藤 友（教諭）

10 その他 華美でない行動しやすい服装で参加すること（ピアス・化粧は不可）

８月 25日（水）の探究創造の授業時に活動の詳細について説明します

      当日、37.5℃以上の発熱や風邪症状等がある場合は参加できません

＊日程表

          日

 時刻
8月28日(土) 8月29日（日）

 8：00

9：00

 10：00

 11：00

 12：00

 13：00

 14：00

 15：30

 16：00

 17：00

 18：00

 19：00

8：00 伊丹空港集合

 9：15 伊丹空港発 ＪＡＬ2203便

 10：30 仙台空港着

 10：45 仙台空港出発（バス）

 11：30 全袋検査視察

 12：00 昼食(野間土)

 12：50 出発（バス）

  相馬IC～南相馬IC

 14：00 浪江町 請戸

  津波・原発被害地視察（バス）

 14：30 出発（バス）

 16：00 土湯温泉 ＹＵＭＯＲＩ着

  ワークの時間

 18：00 夕食準備・夕食

  ワークの時間、入浴など

 8：30 宿舎出発（バス）

 9：00 福島大学着 みらいホール

 9：20 ワークの時間

 11：30 昼食

 12：20 プレゼンの時間

 14：30 福島大学出発（バス）

 15：00 福島駅西口出発

      ※福島の高校生解散

  福島飯坂IC～仙台空港IC

 16：30 仙台空港着

 17：45 仙台空港発 ＪＡＬ2212便

 19：05 伊丹空港着

 19：20 解散